
 

 
 

 

 

Determinazione AREA CONTABILE - AREA II^ n.11 del 23-05-2018 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

 

Originale 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA CONTABILE - AREA II^ 
 

N. 11 DEL 23-05-2018 

Registro Generale n. 130 

 

 

 

Oggetto: BANDO MANIFESTAZIONE INTERESSE INDONEI GRADUATORIE 

PER COPERTURA DI UN POSTO DI "FUNZIONARIO TECNICO" CAT. 

D3. AMMISSIONE ED ESCLUSIONE CANDIDATI E NOMINA 

COMMISSIONE. PROVVEDIMENTI 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA CONTABILE - AREA II^ 

 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2018-2020 è stato approvato con 

delibera di Consiglio n.10 del 28/02/2018; 

RICHIAMATO l’atto di giunta Comunale n. 24 dell’8/03/2018, immediatamente 

eseguibile con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 

2018 ed attribuite le risorse ai responsabili dei singoli servizi; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a 

dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 18/01/2018 ad oggetto 

Fabbisogno del personale triennio 2018/2020 e Piano annuale 2018 delle assunzioni a 

tempo indeterminato con la quale è stata decisa l’assunzione a tempo indeterminato 

full-time di un Istruttore Tecnico cat. D1; 

 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 15/03/2018 ad oggetto 

Rideterminazione del Fabbisogno del personale triennio 2018/2020 e Piano annuale 2018 

delle assunzioni a tempo indeterminato, con la quale è stata decisa l’assunzione a tempo 

indeterminato di un Funzionario Tecnico cat. D3 full-time in luogo dell’Istruttore Direttivo 

di Categoria D1; 

 

Dato atto che la Delibera di G.C. n. 27 del 15/03/2018 è stata inviata al Revisore dei Conti 

per l’acquisizione del parere di competenza; 

 



 

 

Considerato che il Revisore dei conti ha espresso proprio parere favorevole con verbale n. 

5 del 19/03/2018; 

 

Vista la necessità e l’urgenza di provvedere alla copertura del posto per assicurare il 

funzionamento di un servizio essenziale per l’ Amministrazione; 

 

Vista la legge di stabilità per l’anno 2018 che prevede nuove disposizioni in materia di 

reclutamento del personale presso gli Enti locali; 

 

Dato atto che il Comune rispetta il tetto delle spese di personale ai sensi del comma 557 

dell’art. 1 della legge 296/2006; 

 

Dato atto che l’ Ente ha rispettato il patto di stabilità per l’anno 2017 ed è in regola con il 

presupposto di cui all’art. 41 comma 2 del DL 66/2014 in ordine al rispetto dei tempi di 

pagamento; 

 

Dato atto dell’inesistenza di situazioni di soprannumero o eccedenze di personale, come 

attestato con Deliberazione di G.C. n. 6 in data 18/01/2018 ad oggetto “Ricognizione per 

l’anno 2018 delle eventuali eccedenze di personale ex art. art. 33 D.lgs 165/2001 e smi”, 

dichiarata immediatamente eseguibile; 

 

Dato atto che le procedure di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30, commi 1 e 2bis, del 

D.Lgs. 30 marzo 2011, n. 165 e successive modifiche e integrazioni e di mobilità collettiva 

ai sensi del combinato disposto degli artt. 34 e 34-bis del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e 

successive modifiche e integrazioni hanno dato esito negativo; 

 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale nr. 46 del 03/05/2018, dichiarata 

immediatamente eseguibile; 

 

Visto il D.Lgs. 165/2001; 

 

VISTA la propria Determinazione Dirigenziale n. 48 del 03 maggio 2018, con cui è stata 

indetta la selezione pubblica per bando manifestazione interesse per idonei in graduatorie di 

concorsi pubblici espletati da altri enti per la copertura di n. 01 posto in organico di 

funzionario tecnico, categoria D3, ccnl enti locali del 31.03.1999 a tempo indeterminato; 

 

VISTO, l'errata corrige del 09 maggio 2018 con la quale si specificava che l’area di 

assegnazione è l’area tecnica; 

 

VERIFICATA la regolarità del procedimento per quanto attiene al rispetto delle norme di 

legge, regolamentari dell'Ente nonché delle disposizioni dell'avviso di selezione; 

 

RILEVATO che, entro la scadenza stabilita dal bando sono pervenute nr. 3 domande;  

 

RILEVATO che dei n. 3 concorrenti che hanno inoltrato domanda di partecipazione di cui 

all'allegato elenco, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento (All.A): 

1. n. 1 ha inoltrato regolare domanda nel termine e con le modalità previste per la relativa 

presentazione; 

2. n. 1 non risulta ammissibile in quanto il candidato indica una graduatoria con una 

categoria differente da quella messo a bando; 



 

 
 

 

 

Determinazione AREA CONTABILE - AREA II^ n.11 del 23-05-2018 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

3. n. 1 non risulta ammissibile in quanto la domanda pervenuta indica una graduatoria 

risalente a una data precedente al 22/05/2015 diversamente da quanto indicato nel bando; 

 

RITENUTO quindi di dover ammettere n. 1 concorrente, del quali è stata riscontrata 

l'ammissibilità (All. A); 

 

RITENUTO invece di dover escludere n. 2 concorrenti, in quanto le graduatorie indicate 

nella domanda non rispettano i requisiti di ammissione previsti dall’art. 2 lettera a) del 

bando di manifestazione di interesse; 

 

RAVVISATA a questo punto la necessità di procedere alla nomina della Commissione 

Esaminatrice;  

 

ATTESO che dal Regolamento per l’ordinamento dei concorsi assegna la Presidenza della 

Commissione per le selezioni dei dipendenti al Segretario Comunale; 

 

ATTESO altresì che la Commissione esaminatrice è composta dal Presidente, da un 

segretario verbalizzante e da almeno due componenti esperti di comprovata competenza 

nelle materie del concorso; 

 

VALUTATO, alla luce di quanto sopra, di nominare nella qualità di esperti dotati di 

specifica e comprovata esperienza e competenza tecnica rispetto alla procedura concorsuale 

di cui trattasi, i seguenti dipendenti pubblici: 

- Dott.ssa Luana RAMACCIONI; 

- Ing. Luca ISOLANI; 

 

RITENUTO di affidare il compito di segretario della commissione al dipendente, 

CONTIGIANI Stefania; 

 

Tutto quanto sopra ritenuto e premesso; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati, 

 

1. Di ammettere alla selezione pubblica in oggetto specificata n. 1 concorrente, del 

quale è stata riscontrata l'ammissibilità (All. A); 

2. Di escludere n. 2 concorrenti, in quanto non rispettano i requisiti di ammissione 

previsti dall’art. 2 lettera a) del bando di manifestazione di interesse (All. A); 

3. Di provvedere all'invio ai concorrenti esclusi di specifica comunicazione di 

esclusione a mezzo pec; 

4. Di nominare la Commissione Esaminatrice così composta: 

a) Segretario Dott. Nando Tozzi, Presidente; 



 

 

b) Dott.ssa Luana Ramaccioni, Membro; 

c) Ing. Luca Isolani, Membro; 

d) Rag. Stefania Contigiani, Segretario Verbalizzante. 

 

5. Di provvedere alla pubblicazione dell’avviso per un periodo non inferiore a 15 

giorni all’albo pretorio on-line e sul sito istituzionale del Comune; 

 

Allegato A 
 

BANDO MANIFESTAZIONE INTERESSE PER IDONEI IN GRADUATORIE DI 

CONCORSI PUBBLICI ESPLETATI DA ALTRI ENTI PER LA COPERTURA DI 

N.01 POSTO IN ORGANICO DI FUNZIONARIO TECNICO, CATEGORIA D3, 

CCNL ENTI LOCALI DEL 31.03.1999 A TEMPO INDETERMINATO 

 

ELENCO CANDIDATI AMMESSI 

N. COGNOME NOME LUOGO E DATA DI NASCITA 

 

1 SAMPAOLESI FILIPPO ANCONA - 13/04/1980 

     

ELENCO CANDIDATI ESCLUSI 

per mancanza dei requisiti di ammissione previsti dall’art. 2 lettera a) 

 

N. COGNOME NOME LUOGO E DATA DI NASCITA 

    

1 CAPUTO LAURA MOLA DI BARI (BA) – 12/02/1983 

2 OTTAVIANI PAOLA MACERATA (MC) – 26/01/1976 

     

 

 
 IL RESPONSABILE  

 DEL PROCEDIMENTO 

 LUANA RAMACCIONI 

  

 

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA CONTABILE - AREA II^ 

 LUANA RAMACCIONI 

 



 

 
 

 

 

Determinazione AREA CONTABILE - AREA II^ n.11 del 23-05-2018 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 5 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  23-05-2018 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente deliberazione viene pubblicata nel sito istituzionale  di  questo  Comune  

dal  24-05-2018           al          08-06-2018    per  15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art.32 comma 

1 della L.18 giugno 2009 n.69.  

Mogliano lì  24-05-2018 

 

 

 

 

 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

Malvestiti Egidio 

 

 

Il giorno 24-05-2018       è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e 

contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art.125 del Decreto 

Legislativo n.267 del 18/08/2000. 

Mogliano lì  24-05-2018 

 


